
DECRETO DEL PRESIDENTE

UNIONE TERRED'ACQUA
Costituita fra i Comuni di:

Anzola dell’Emilia
Calderara di Reno
Crevalcore
Sala Bolognese
San Giovanni in Persiceto
Sant’Agata Bolognese

OGGETTO:
ATTRIBUZIONE POSIZIONE ORGANIZZATIVA "SERVIZIO PERSONALE E 
ORGANIZZAZIONE"

DECRETO DEL PRESIDENTE NR. 13
DEL 19/11/2020

Soggetti destinatari:
ARTIOLI CINZIA, NUVOLETTO LUIGI, VENTURA ANDREA

PRESIDENTE

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

MARTELLI MARCO



OGGETTO:

ATTRIBUZIONE POSIZIONE ORGANIZZATIVA "SERVIZIO PERSONALE E

ORGANIZZAZIONE"

DECRETO NR. 13 DEL 19/11/2020

IL PRESIDENTE DELL’UNIONE TERRED’ACQUA

Richiamato  l’art.  13,  commi 1,  del  CCNL Funzioni  Locali  del  personale  non dirigente
2016-2018 che testualmente recita: Gli Enti istituiscono posizioni di lavoro che richiedono,
con assunzione diretta di elevata responsabilità di prodotto e di risultato:
a) lo svolgimento di funzioni di direzione di unità organizzative di particolare complessità,
caratterizzate da elevato grado di autonomia gestionale e organizzativa;
b)  lo  svolgimento  di  attività  con  contenuti  di  alta  professionalità,  comprese  quelle
comportanti  anche  l’iscrizione  ad  albi  professionali,  richiedenti  elevata  competenza
specialistica acquisita attraverso titoli formali di livello universitario del sistema educativo e
di istruzione oppure attraverso consolidate e rilevanti esperienze lavorative in posizioni ad
elevata qualificazione professionale o di responsabilità, risultanti dal curriculum.

Richiamati:

• la deliberazione della Giunta dell’Unione  n. 27 del  06/05/2019 ad oggetto “CCNL
2016-2018: sistema di graduazione della retribuzione di posizione delle posizioni
organizzative  –  approvazione  regolamento”  ed  il  relativo  allegato  denominato
“Criteri per l’individuazione e la graduazione delle posizioni organizzative”;

• la deliberazione della Giunta dell’Unione n. 30 del 20/5/2019 ad oggetto “Pesatura
delle posizioni organizzative”;

• l’avviso  di  selezione  del  03/11/2020,  a  firma  del  Segretario  Generale,  per  il
conferimento di n. 1 incarico di posizione organizzativa da assegnare al Servizio
Personale e Organizzazione;

Considerato che:
-  nei  termini  stabiliti,  è  pervenuta  una  domanda dalla  dipendente  Sig.ra  Artioli  Cinzia,
inquadrata in cat. giur.  ex D3 avente tutte le caratteristiche per partecipare;
-  dall’analisi  del  curriculum  della  dipendente  di  cui  sopra,  la  stessa  possiede
professionalità e caratteristiche per ricoprire il ruolo oggetto del presente decreto;

Ritenuto  pertanto di dover procedere, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 2 e 3 del
richiamato  regolamento  “Criteri  per  l’individuazione  e  la  graduazione  delle  posizioni
organizzative”,  al  conferimento  dell’  incarico  di  posizione  organizzativa  a  far  data  dal
presente provvedimento fino al termine del triennio successivo;

Acclarata la propria competenza ai sensi e per gli effetti dell’art. 27 dello Statuto;

Visti:
- il Decreto Legislativo n. 267/2000;
- il Decreto Legislativo n. 165/2001;
- lo Statuto comunale;
- il  Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del personale
non dirigente del Comparto Funzioni Locali vigente;

DISPONE

1) Di  attribuire  alla  dipendente  Sig.ra  Artioli  Cinzia  la  posizione  organizzativa   di



Responsabile del Servizio Personale e Organizzazione dell’Unione Terred’Acqua e
conseguentemente le funzioni di cui all’art. 107 co. 2 e 3 del D.Lgs. 267/2000, a far
data dal presente provvedimento fino al termine del triennio successivo;

2) di precisare che alla stessa dipendente di cui al punto 1), sono attribuite le funzioni
di cui all’art. 107 co. 2 e 3 D.Lgs. n. 267/2000 relativamente ai procedimenti della
gestione  ordinaria  del  Servizio  Personale  e  Organizzazione,  dando  atto  che  le
attività relative alla contrattazione decentrata e relazioni sindacali sono assegnate al
Dott.  Nuvoletto,  nella  sua  veste  di  “Coordinatore-apicali”,  già  Presidente  della
contrattazione decentrata;

3) di dare atto che alla dipendente di cui al punto a) sarà corrisposta l’indennità di
posizione annua secondo la fascia di graduazione come segue:

Servizio Fascia Incaricato

Servizio Personale e Organizzazione A
Sig.ra Artioli

Cinzia

4) di dare atto che l’incarico può essere revocato prima della scadenza, ai sensi della
normativa vigente in materia, con atto scritto e motivato, in relazione a intervenuti
mutamenti  organizzativi  o  in  conseguenza  di  valutazione  negativa  della
performance individuale (art. 10 del Regolamento approvato con deliberazione n.
27 del 6/5/2019);

5) di attribuire, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 107, commi 2 e 3 del D.Lgs. n.
267/2000, in caso di assenza dal servizio della Sig.ra Artioli Cinzia, le funzioni di
responsabile del Servizio Personale e Organizzazione al Dott. Nuvoletto Luigi, e in
caso di assenza di questo ultimo, ad altro dipendente  già titolare di funzioni di cui
all’art. 107 D.Lgs. n. 267/2000 in servizio, seguendo l’ordine di anzianità di servizio;

6) di attribuire, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 107, commi 2 e 3 del D.Lgs. n.
267/2000, in caso di assenza dal servizio del Responsabile dei Servizi Finanziari
Dott. Luigi Nuvoletto di cui al proprio decreto n. 11/2020, le funzioni di responsabile
del  Servizio Finanziario al  Sig.  Ventura Andrea e, in caso di  assenza di  questo
ultimo,  ad  altro  dipendente   già  titolare  di  funzioni  di  cui  all’art.  107  D.Lgs.  n.
267/2000 in servizio, seguendo l’ordine di anzianità di servizio;

7) di precisare che ai sensi dell’art. 15 del CCNL “Funzioni Locali” del 21/05/2018 il
trattamento  economico  accessorio  del  personale  della  categoria  D  titolare  delle
posizioni di cui all’art. 13 è composto dalla retribuzione di posizione e di risultato.
Tale trattamento assorbe tutte le competenze accessorie e le indennità previste dal
contratto collettivo nazionale, compreso il compenso per lavoro straordinario, fatte
salve specifiche disposizioni contrattuali.

Copia del presente provvedimento:
- sarà trattenuto dagli interessati (Artioli, Nuvoletto, Ventura);
- sarà depositato agli atti del Presidente;
- sarà conservato nel fascicolo personale dei dipendenti.

Crevalcore, 19 novembre 2020



Il Presidente dell’Unione Terred’Acqua
Marco Martelli

Per accettazione:

firma _________________ (Artioli)

firma _________________ (Nuvoletto)

firma _________________ (Ventura)


		2020-11-20T10:34:38+0100
	Marco Martelli




